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Tämän työn toimeksiantajana toimi SKF Oy Ab:n Muuramen yksikkö. Muuramen yksikössä 
valmistetaan ja suunnitellaan automaattisia keskusvoitelujärjestelmiä raskaaseen- sekä 
ajoneuvoteollisuuteen. Yritys halusi tämän opinnäytetyön tutkimaan ja kehittämään omaa 
asiakasprojektien hallintaa. Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli kartoittaa nykyisen 
toimintamallin hyviä puolia sekä heikkouksia. Tutkimusta lähdettiin tekemään haastattelemalla 
sidosryhmiä sekä tekemällä Google Forms kysely. 

Toinen opinnäytetyön tavoite oli näiden haastattelujen pohjalta tutkia ohjelmistoja, jotka 
toimisivat projektinhallinnan tukena. Ohjelmiston tutkimukseen valikoituivat ohjelmat, jotka ovat 
jo valmiina SKF:n valikoimassa. Näitä ohjelmia aloitettiin käyttämään MS Teams ohjelmiston 
kanssa. 

Tuloksena opinnäytetyö toi tietoa SKF Oy Ab:n Muuramen yksikön projektinhallinnan 
toimivuudesta sisältäen parannusehdotuksia. Lisäksi se tuotti valmiin ehdotuksen 
projektinhallintaohjelmistosta, jonka voi ottaa testikäyttöön heti.   
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operating model. The research was started by interviewing stakeholders and conducting a 
Google Forms survey. 
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Käytetyt termit ja lyhenteet 

Vuokaavio Vuokaavio on prosessin kuvaukseen tarkoitettu visuaalinen kaavio. 

MS Planner Microsoftin kehittämä kevyt projektinhallintatyökalu. 

MS Project Microsoftin kehittämä projektinhallintatyökalu. 

MS Teams Microsoftin kehittämä viestintä- ja yhteistyöalusta. 

Kanban Lean-periaatteen mukainen ajoitusjärjestelmä. 

Google Forms Googlen tarjoama selainpohjainen kyselytyökalu. 

As-built Suunnittelun pohjalta toteutunut järjestelmä, jossa voi olla asentajan 

tekemiä muokkauksia.   
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1 PROJEKTINHALLINTA ASIAKASPROJEKTIEN TUKENA 

SKF:n Muuramessa toimiva voitelujärjestelmiin keskittynyt yksikkö toimittaa vuosittain satoja 

erilaisia voitelujärjestelmiä kiinteästi asennettavana raskaaseen teollisuuteen, sekä 

hyötyajoneuvojen käyttöön. Projektien suuren lukumäärän johdosta selkeä projektinhallinta on 

erittäin merkittävässä roolissa. Nykyisessä projektinhallinnassa on huomattu merkittäviä 

puutteita, jotka aiheuttavat ylimääräistä työtä, sekä johtavat pahimmillaan asiakkaalle saakka 

ulottuviin virheisiin toimitusprojektien aikana. Tätä ongelmaa ratkaisemaan päätettiin tehdä 

tämä opinnäytetyö. Työn päätavoitteena on selvittää projektinhallinnan nykytilanne, 

muodostaa ideaalitilanne ja tehdä ohjelmistokartoitus projektinhallinnan työkaluista, jotka ovat 

konsernin sisällä valmiina. SKF:llä on tarve saada toimitusprojektien laadun parantamiseksi 

käyttökelpoinen ja toimiva projektinhallinta, sekä ohjelmisto sen seuraamiseen.  

1.1 Työn taustat 

SKF:n Muuramen yksiköltä puuttuu toimiva projektinhallinta ja projektien seuraamiseen 

halutaan ottaa käyttöön myös projektinhallintaohjelmisto laajempaan käyttöön. Nykyisin 

käytössä on yhteinen kansiorakenne, joka on ollut käytössä hyvin pitkään. Lisäksi eri tiimeillä 

on käytössä erilaisia Excel-taulukoita ja MS Planner joidenkin projektien seurantavälineenä.  

1.2 Työn tavoitteet 

Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää projektinhallinnan nykytilanne haastattelujen, kyselyjen 

ja omien havaintojen perusteella. Perusteellisen nykytilakartoituksen avulla saadaan esille 

toimintatapojen hyvät ja huonot puolet. Näiden avulla kehitetään ideaalitilanne, jossa käytetään 

hyväksi haastatteluissa esiin tulleita asioita ja korjataan ongelmakohtia. Ideaalitilanteen 

selvittyä käydään läpi SKF:llä löytyvien MS Planner ja MS Project-ohjelmiston soveltuvuus 

projektinhallinnan seurantatyökaluksi. Ohjelmistokartoituksessa on tarkoituksena kartoittaa 

ohjelmiston potentiaalia tulla käytettäväksi asiakasprojektien seurantaan.  
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2 SKF KONSERNI 

Aktiebolag Svenska Kullagerfabriken perustettiin vuonna 1907 Göteborgissa. Siellä sijaitsee 

yhtiön pääkonttori vielä tänäkin päivänä. Nykyään SKF tuottaa palveluita ja tuotteita yli 40 eri 

teollisuuden alalle. SKF tunnetuin tuotevalikoima on laakereiden valmistus. Tuotevalikoima 

kuitenkin jaetaan 5 eri pääryhmään, joita ovat laakerit ja laakerointiyksiköt, tiivisteet, 

voitelujärjestelmät, mekatroniikka ja palvelut. SKF:llä on 91 tuotantolaitosta ympäri maailmaa, 

lisäksi omien myyntiyhtiöiden edustus ja 17 000 jälleenmyyjän verkosto on yli 130 maassa.  

Vuonna 2020 konsernissa työskenteli noin 40 000 työntekijää ja sen liikevaihto oli 74 852 

miljoonaa ruotsin kruunua (noin 7387 miljoonaa euroa) liikevoiton ollessa 4474 miljoonaa 

ruotsin kruunua (noin 441 miljoonaa euroa). (SKF Annual Report 2020.) 

2.1 Oy SKF Ab – Suomi 

Suomessa SKF:n toiminta on alkanut jo vuonna 1908, vain vuosi perustamisen jälkeen. 

Suomessa on kolme toimipistettä, jotka sijaitsevat Espoossa, Muuramessa ja Oulussa. 

Espoossa sijaitsee Oy SKF Ab:n pääkonttori ja sen toimintaan kuuluvat Suomessa tapahtuva 

myynti- ja tukipalveluiden tarjoaminen. Muuramen tehdas on erikoistunut voitelujärjestelmien 

suunnitteluun ja valmistukseen. Oulun toimipiste tarjoaa asennus- ja huoltopalveluita. Vuonna 

2020 Oy SKF Ab:n liikevaihto oli 84 miljoonaa euroa tilikauden tuloksen ollessa 4,7 miljoonaa 

euroa. 

2.2 Oy SKF Ab – Muurame 

Oy SKF Ab Muuramen tehdas sijaitsee Keski-Suomessa Muuramen teollisuuskylässä. 

Muuramen tehtaalla suunnitellaan, valmistetaan sekä asennetaan kokonaisia 

voitelujärjestelmiä etenkin paperi- ja selluteollisuudelle, sekä myöskin muihin raskaan 

teollisuuden kohteisiin. Muuramessa myös valmistetaan ja suunnitellaan voitelujärjestelmiä 

ajoneuvo- ja työkonepuolelle. Tehtaalla työskentelee noin 80 henkilöä.  

Muuramen yksikön tarina alkaa vuodesta 1972, jolloin perustettiin Safematic Oy. Sen tuotteisiin 

kuuluivat mekaaniset tiivisteet sekä erilaiset voitelujärjestelmät raskaaseen- ja 

ajoneuvoteollisuuteen. Vuonna 1998 John Crane osti Safematicin ja nimeksi muuttui John 

Crane Safematic Oy. SKF osti voiteluliiketoiminnan John Cranelta vuonna 2006 ja kaupan 

myötä tuotemerkki vaihtui SKF:ksi. Yrityskauppa vahvisti SKF:n osuutta laakereille 
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olennaisesti liittyvän voitelun markkina-asemaansa. Myöhemmin SKF on ostanut myös muita 

voitelualan tunnettuja valmistajia, kuten Vögelin, Lincolnin ja Cirvalin.  
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3 PROJEKTINHALLINTA 

Projektit ovat hyvä keino toteuttaa kertaluontoisia työkokonaisuuksia, joissa on selkeä alku- ja 

päätepiste (Karlos, Martinsuo & Kujala, 2006, 7). 

Projektinhallintaa tarvitaan erityisesti nykypäivän projekteissa, jotka koostuvat useista tiimeistä 

ja eri alan ammattilaisista. Näiden tiimien hallinnassa ja aikataulussa sekä tavoitteissa 

pysymisessä auttavat erilaiset työkalut, tekniikat ja lähestymistavat riippuen projektin tarpeista. 

(PMI, [Viitattu 29.11.2021].) 

3.1 Prosessien kuvaaminen kaaviolla 

Prosessikaavion selkeyden ja käyttökelpoisuuden takia on tärkeää, että se pidetään 

pelkistettynä ja tavoitteena on pitää se yksisivuisena. Siinä esiintyvien tehtävien täytyisi olla 

samantasoisia kokonaisuuksia. Jos jokin vaihe on hyvin yksityiskohtainen ja sisältää runsaasti 

työvaiheita, on siitä parempi tehdä kokonaan erillinen seuraavan tason kaavio tai erillinen 

työohje. (Lecklin 2006, 141.) Kuviossa 1. näytetään vuokaavion symbolit. 

 

Kuvio 1. Vuokaavion symbolien merkitykset 
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3.2 Kanban 

Kanban on Japanissa kehitetty Lean periaatteen mukainen visuaalinen tuotannon 

ohjausjärjestelmä. Lean on lähtenyt liikkeelle Toyotan tehtaalta 1940-luvulla tarkoituksenaan 

parantaa tuotannonohjausta ja tehokkuutta. Kanbanissa on kyse visuaalisista tehtäväkorteista. 

Kun saat tehtäväkortin, se kertoo, mitä täytyy tehdä. Kun tehtävät on tehtynä, kortti siirtyy 

seuraavalle. Korttien avulla tuotantoa on helppo seurata ja järjestää tärkeysjärjestykseen. 

(Digite, [Viitattu 29.11.2021].) 

3.3 Projektihallinnan ohjelmistot 

Projektihallinnan ohjelmistolla tarkoitetaan projektien seurantaan tarkoitettua ohjelmistoa. 

Ohjelmisto voi esimerkiksi seurata aikataulua, budjettia tai työaikaa. Yleisesti se voi toimia 

myös projektipäällikön apuvälineenä, jolla voi jakaa tiimeille tehtäviä ja seurata projektien 

kulkua yksinkertaisilla ja nopeilla kaavioilla.  

3.3.1 MS Planner 

MS Planner on Microsoftin kehittämä Kanban tyyppinen ohjelmisto pienten projektien 

edistyksen hallintaan (Äikäs 2020). Sen avulla projektiryhmän jäsenet voivat tehdä tehtäviä, 

luoda ja järjestellä suunnitelmia, sekä seurata prosessien kulkua ja edistystä (Curry 2019).  

3.3.2 MS Project 

MS Project on Microsoftin kehittämä ja myymä projektinhallintaohjelmisto. Se on suunniteltu 

avustamaan projekteissa muodostamaan aikataulu, jakamaan tehtäviä, seuraamaan edistystä, 

hallitsemaan budjettia ja analysoimaan työkuormaa. MS Project on ensimmäisen kerran 

julkaistu vuonna 1984. Jokaiselle henkilölle voidaan luoda oma kalenteri, johon tehtäviä 

laitetaan, jolloin oman työkuorman ja järjestyksen voi nähdä suoraan kalenterista (Miller 2017). 
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4 HAASTATTELU TIEDONKERUUN VÄLINEENÄ 

Haastattelu on perusmenetelmä, joka on sopiva monenlaisiin tarpeisiin. Haastattelumuotoja on 

erilaisia ja niiden erottelu perustuu siihen, miten strukturoitu, ja miten muodollinen se on. 

Haastattelumuodot ovat strukturoitu, puolistrukturoitu, avoin haastattelu ja syvähaastattelu. 

Haastattelussa on aina etukäteen valikoituneet tavoitteet ja sen avulla pyritään saamaan 

mahdollisemman tarkkoja ja luotettavia tietoja. (Kajaanin ammattikorkeakoulu, [Viitattu 

29.11.2021].) 

4.1 Haastattelujen toteutus 

Haastattelut toteutettiin laatimalla 14 kysymystä sisältävä haastattelurunko, joka oli sama 

jokaisella haastateltavalla. Haastatteluissa haluttiin pureutua nykytilanteeseen ja saada 

kaivettua esiin tarpeita ja vaatimuksia tulevalle projektinhallinnalle. Ennen haastattelua myös 

jokainen haastateltava esitteli oman tehtävänsä ja siihen käytettävät mahdolliset ohjelmistot ja 

taulukoinnit.  

4.2 Kvantitatiivinen ja kvalitatiivinen tutkimus 

Kvantitatiivinen tutkimus on määrällistä tutkimusta. Sitä käytetään kuvaamaan ja tulkitsemaan 

asioita mittausmenetelmillä. Kvalitatiivista eli laadullista tutkimusta voidaan hyödyntää 

esimerkiksi selvittämään, kuinka johonkin prosessiin osallistuva henkilö mieltää oman 

osuutensa toiminnassa. Molemmat tutkimusmenetelmät voivat myös täydentää toisiaan. 

(Vilpas, [Viitattu 29.11.2021].) Tässä opinnäytetyössä on käytetty molempia 

tutkimusmenetelmiä laajan vastausotannan varmistamiseksi. Haastattelut ovat suoritettu 

kvalitatiivisella tutkimuksella ja siinä on käytetty strukturoituja kysymyksiä. Google Forms 

kysely perustuu kvantitatiiviseen tutkimukseen.    
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5 NYKYTILA-ANALYYSI 

Nykytila-analyysi on tärkeä vaihe tämän opinnäytetyön lopputuloksen kannalta. On 

huomattavan tärkeää ymmärtää tämän hetkinen tilanne, jotta voi löytää mahdolliset puutteet ja 

kehitettävät kohteet. Nykytilanne saatiin kuvattua tarkasti tekemällä haastatteluja eri 

prosessien ydinhenkilöiden kanssa, sekä teettämällä Google forms kysely laajemmalle 

henkilöstölle. Haastattelujen avulla saatiin tarkempi ja selkeämpi kuva, kun taas kyselyllä 

saavutettiin isompia suuntaviivoja nykyisten toimintamallien toimivuudesta.   

5.1 Google Forms kysely 

Google Forms kyselyllä kartoitettiin yleistä tyytyväisyyttä projektinhallinnan nykytilasta. 

Kyselyyn pyydettiin vastaamaan kaikkia, jotka liittyvät projektien läpikäymiseen ja joiden 

työpanokseen vaikuttaa projektinhallinnan toimivuus. Kysymyksissä kartoitettiin vain 

nykytilannetta ja vapaalla sanalla asioita, joita tulevaisuudessa pitäisi olla. 

Vastausvaihtoehtoina olivat 1–5  (huono-hyvä). Alla olevassa taulukossa 1 esitetään Google 

Forms kyselyn tulokset, jossa kaikkien kysymysten vastaukset ovat laskettuna yhteen ja 

vastauksista on muodostettu pylväsdiagrammi. Kysymysten keskiarvona oli 2,41, jota voidaan 

pitää arvosanana järjestelmän toimivuudelle.  

 

Taulukko 1. Google Forms vastaukset 
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5.2 Kuvaus nykyisestä toimintamallista 

SKF:llä käytetään projektinhallinnassa erilaisia ohjelmistoja. Ei ole yhtä ainutta ohjelmistoa, 

jota käyttäisi koko projektiorganisaatio, vaan jokaisella tiimillä ja niiden yksilöillä on omat 

toimintatavat riippuen siitä, millaista tietoa on tarpeen olla saatavilla. Tiimeillä käytössä olevat 

ohjelmistot ovat erilaiset Excel-taulukot, QAD ja Planner. Koko projektiorganisaation 

yhteisessä käytössä on ainoastaan kansiorakenne, josta löytyvät projektiin kulkuun oleellisia 

tietoja ja dokumentteja.  Kuva kansiorakenteesta on esitetty kuviossa 2.  

 

Kuvio 2. Kansiorakenteen kuvaus 

5.3 Toiminnankuvaus  

Nykytilanteen mukaista prosessia kuvataan kuvion 3. prosessikaaviolla. Prosessikaaviossa 

esiintyvät alku- ja loppupisteet, sekä tieto siitä, millaisia päätöksiä ja dokumentteja tarvitaan 

prosessin varrella. Nykytilanteen mukaisessa kaaviossa on heikosti esiteltynä, mikä prosessi 

kuuluu millekin tiimille ja mikä on projektin luontainen kulku.  

Alhaalla olevassa kuviossa 3 on esitetty nykytilanteen mukainen tilaus-toimitusprosessi. Siinä 

prosessinkulku sisältää paljon eritasoisia työvaiheita.  
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Kuvio 3. SKF:än tilaus-toimitusprosessi 

5.4 Toimintamallin hyvät puolet  

Nykytila-analyysista saimme poimittua nykyisen järjestelmän vahvuudet ja asiat joihin, on hyvä 

perustaa tulevaisuuden järjestelmiäkin. Ehdottomasti tärkeimpänä elementtinä nousivat 

aloitus- ja lopetuspalaverit (H5, H1, H3). Niiden avulla kaikille jaettava informaatio korostui 

lähes jokaisen tiimin kohdalla. Aloituspalavereiden keskeisiä asioita ovat kertoa mm. 

aikatauluista, käytettävistä materiaaleista sekä mahdollisuus keskustella myydyistä tuotteista, 

asioista ja palveluista. Jokaisesta projektista täytetään myös myyjän toimesta tiivistelmä 

aloituspalaverista, eli projektinkuvaus. Projektinkuvauksesta täytyy löytyä täytettynä samat 

tiedot, mitä on käytynä aloituspalaverissa, joten sen tärkeys ja apu on suuressa arvossa (H7). 

Koko organisaation joustavuus korjaa useassa tilanteessa muiden puutteiden aiheuttamia 

ongelmia (H6). QAD:lla olevat työkalut sopivat hyvin tuotannon tarpeisiin ja töiden resursointiin. 



17 

Sieltä pystyy näkemään materiaalit, sekä käytettävissä olevan tuotannon henkilökapasiteetin 

(H6). Siitä ei kuitenkaan ole koko organisaation käyttöön hyötyä. 

5.5 Toimintamallin heikot puolet 

Nykytila-analyysin perusteella on päästy myös analysoimaan projektinhallinnan heikkouksia. 

Nykyisen toimintamallin vanhanaikainen rakenne ja sen yhteisten toimintatapojen puute tuotti 

huomattavan määrän kehitettäviä kohteita (H2, H3, H4, H5, H7). Aikataulut ja niihin liittyvät 

erinäiset kyselyt nousivat esiin usean haastateltavan kohdalla (H7, H5, H2, H8,H7).  

5.5.1 Yhteiset toimintatavat 

Yhteisten toimintatapojen puute osoittautui monella sidosryhmällä ongelmaksi (H2, H3, 

H8,H7). Hyvänä puolena pidetyn aloituspalaverin ja projektinkuvauksen sai menemään karille, 

kun jokainen täyttää sen eri tavalla tai jättää kokonaisuudessaan täyttämättä (H2, H7). Kun 

tietoa ei ole yhtenävästi siellä, missä sitä kuuluisi olla, joutuu käyttämään resursseja sen 

etsimiseen.  

5.5.2 Projektihallintaohjelmiston puute 

Hyvän työkalun puuttuminen lisää tiedon määrää, joka lojuu muistilapuissa tai henkilöstön 

muistin varassa. Laskutuksessa ongelmia esiintyy, kun ei ole tietoa projektin vaiheista ja pitäisi 

pystyä ennakkolaskuttamaan ennalta sovituissa projektin vaiheissa (H1). Jokaisella 

sidosryhmällä on omanlainen tapansa seurata omaa tekemistään ja esimerkiksi Exceliä 

käytettäessä joutuu sitä täyttämään manuaalisesti jatkuvalla tahdilla. Tarjousvaiheesta 

eteenpäin syntyneitä tiedostoja ja kansioita joutuu siirtelemään useaan paikkaan, joka taas 

tuottaa ylimääräistä työtä (H4). Plannerin käyttö ei ikinä sopinut järjestelmään, jolloin sen 

ongelmaksi muodostui, ettei se poistanut mitään, vaan oli yksi lisä muiden tehtävien joukossa 

(H1). Myös sen sopivuus oli kehno ja sen käyttö ei missään vaiheessa tullut yleiseen käyttöön. 

Ongelmia myös aiheuttaa, ettei myyjillä ole tietoa millainen työkuorma on. Saatetaan myydä 

nopealla aikataululla kysymättä, onko se edes mahdollista (H7).  
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5.5.3 Dokumentointi ja muutosten hallinta 

Dokumentointi on puutteellista ja ei ole tietoa esimerkiksi, ovatko piirustukset lähetetty 

asiakkaalle tai onko kyselty tarjouksia (H2, H3, H5). Dokumentoinnin puutteellisuus aiheuttaa 

tilanteita, joissa toimenpiteitä on jäänyt tekemättä eikä kukaan siitä tiedä. Toisinaan samoja 

dokumentteja tai tarjouspyyntöjä lähetetään useamman kerran, kun ei ole tietoa onko sitä jo 

tehty. Muutosten hallinta on kansiorakenteessa sen varassa, että huomaako joku sen, tai onko 

joku asiasta erikseen ilmoittanut. Muutoksia kirjataan huonosti ja niitä ei välttämättä päivitetä 

piirustuksiin tai tuotanto tekee vääriä tuotteita (H6). 
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6 IDEAALITILANTEEN LUOMINEN 

Projektinhallinnan ideaalitilannetta on lähdetty luomaan jo haastatteluvaiheessa. Sieltä on 

kartoitettu eri sidosryhmien tarpeita ja vertailtu nykytilanteen ongelmakohtia. Näiden avulla on 

päästy luomaan tilannetta, joka olisi ideaali SKF:n Tilaus-Toimituksen tarpeisiin. Prosessia ei 

ole tarvetta muuttaa aivan täysin erilaiseksi, vaan selvitään kehittämistyöllä. Prosessia on 

kehitettävä yhtenäistämällä toimintatapoja, selkeyttämällä kansiorakennetta ja lisäämällä 

suhteellisen yksinkertainen projektinhallinta ohjelmisto, jonka avulla voidaan seurata projektien 

tilaa sekä aikataulutusta.  

Projekteille täytyy nimetä projektipäällikkö, joka huolehtii, että tietyt toimenpiteet on aloitettu. 

Tärkeää on myös seurata niiden valmistumista ja huolehtia, että tarvittavat dokumentit on 

toimitettu eteenpäin. Projektipäällikkönä voi olla esimerkiksi asennusjärjestelijä tai myyjä.  

6.1 Yhteiset toimintatavat 

Yhteisillä toimintavoilla luodaan selkeä pohja, mitä seuraamalla selkeytetään prosessin kulkua. 

Prosessien yhtenäistämisellä voidaan selkeyttää työn kulkua ja poistaa tiedon etsimiseen 

käytettävää aikaa. Dokumentointi ja muutosten hallinta myös selkeytyy, kun on selkeät säännöt 

siitä, miten niiden kanssa täytyy toimia.   

6.1.1 Kansiorakenteen pohja 

Kansiorakenteen pohjarakennetta muutetaan niin, ettei sieltä löydy enää tyhjiä ja 

täyttämättömiä tiedostopohjia. Projektinkuvaus Exceliä muokataan selkeämmäksi ja sen 

täyttäminen tehdään selkeäksi. Sieltä täytyy löytyä sovitut ja tarjotut asiat selkeästi erillään, 

sekä sisältyykö projektiin kokoonpanoa tai asennusta vai pelkät tarvikkeet. Kansiorakenteessa 

täytyisi löytyä kriittisille komponenteille selkeä rakenne, ja sen olisi kyettävä tuottamaan 

ilmoitukset ostolle, jotta he pääsevät niitä etsimään.  

6.1.2 Myynti 

Myynnin toimintatapojen yhtenäistämiseen kuuluvat kansiorakenteessa olevien dokumenttien 

täyttö, ja kaikki asiat suoritetaan saman protokollan mukaan. Pienetkin projektit hoidetaan 

samalla kaavalla. Jo tarjousvaiheessa tulee olla vaatimus piirustuksista ja voitelutiedoista, jotta 
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siihen ei kulu ylimääräistä aikaa suunnittelulta ja projekti päästään aloittamaan 

mahdollisemman nopeasti. Tämä antaa aikataulullista pelivaraa muille prosesseille. 

6.2 Projektinhallintaohjelmisto 

Projektinhallintaohjelmistolta vaaditaan selkeää aikataulutusta, joka on hyvin näkyvillä, 

visuaalinen, selkeä ja läpinäkyvä koko organisaatiolle. Yhdellä vilkaisulla pitäisi saada hyvä 

yleiskäsitys projektien tilasta ja saada selville, mitkä projekteista ovat ajoissa ja mihin pitää 

suunnata ensimmäiseksi resursseja. Hyödyllistä olisi myös sen kyky lähettää ilmoituksia ja 

muistutuksia, kun asioita on tehty, tai tärkeitä merkkipaaluja on lähestymässä.  

Ohjelmistossa pitäisi olla myös sen kaltainen ominaisuus, että sinne voi itse lisätä kommentteja 

ja palautetta. Kulujen ja tuntiyhteenvetojen sisällyttäminen ohjelmistoon vähentäisi tietojen 

siirtelyä ohjelmistosta toiseen. Ohjelmisto toimisi myös tietokantana niin, että sieltä voisi 

tarkastella myös menneitä projekteja.  

6.3 Prosessin vuokaavio 

Prosessin vuokaavio oli ennestään epäselkeä ja sisälsi paljon eriarvoisia prosesseja. 

Vuokaavio on nyt päivitetty paremmin vastaavaan tilaus-toimitusprosessia ja sen pohjalta on 

selkeämpi saada ymmärrys toimintamallista.  

Prosessin kulku lähtee myyjän tekemästä kaupasta ja sen tilausvahvistuksen lähetyksestä 

asiakkaalle. Myyjä myös pyytää asiakasta toimittamaan tarvittavat voitelupistetiedot, sekä 

piirustukset. Aloituspalaverille varataan aika ja siihen osallistuvat projektille tärkeät henkilöt 

jokaisesta sidosryhmästä. Aloituspalaverissa voidaan käydä kerralla läpi useampikin projekti 

ja käydään läpi projektin tärkeimmät asiat ja yksityiskohdat. Kun palaveri on tullut päätökseen, 

täytyy projektinkuvaustiedostosta löytyä samat tärkeät asiat täytettynä.  

Aloituspalaverista tilaus-toimitus käsittelee myyntitilauksen ja luo projektikansion. Samalla 

katsotaan, onko projektista ennakkolaskutusta ja tehdään ennuste tuotannolle, jotta heillä olisi 

mahdollisemman hyvät valmiudet suunnitella omaa aikataulutustaan.  

Projektisuunnittelu aloittaa suunnittelun ja tekee sähkökuvat, materiaalilistat ja 

aikataulutuksen. Mahdollisten kokoonpantavien kokonaisuuksien kohdalle tehdään myös 
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työmääräin tuotannolle. Suunnittelusta lähetetään myös putkisto- ja sähkökuvat asiakkaalle 

yhtenä pakettina.  

Prosessi siirtyy eteenpäin Tilaus-Toimitukselle, joka käsittelee myyntitilauksen ja syöttää 

suunnittelun tekemät materiaalilistat tuotannonohjausjärjestelmään. Näiden perusteella 

tuotanto saa keruulistan. Prosessi jatkuu Tilaus-Toimituksen käsissä ja he hoitavat tulevat 

kuljetusjärjestelyt, sekä vientipaperit ja muut dokumentit riippuen projektin kohdemaasta ja 

luonteesta.  

Projektisuunnittelu tekee käyttöohjeistuksen yksilöllisesti toimitettavan järjestelmän 

mukaisesti, ja lähettää sen asiakkaalle.  

Jos toimitettava järjestelmä on myyty asennettuna, niin Tilaus-Toimitus tarkistaa vielä onko 

ennakkolaskutus tarpeellinen. Asennusosasto kerää työmaapaperit ja hoitaa kulkuluvat ja 

aikataulutuksen asentajille. Lähetyksen mukana myös lähtevät asennuskuvat ja 

säätöarvotaulukot. 

Jos tilaukseen sisältyy koulutus, sen käy antamassa myynti- tai asennusosasto asiakkaan 

luona. Asennettu projekti on saatu päätökseen ja suunnittelu tekee mahdolliset As built kuvat, 

jos on tullut poikkeamia alkuperäisiin suunnitelmiin. Nämä lopulliset järjestelmäkaaviot 

arkistoidaan ja toimitetaan asiakkaalle.  

Viimeisenä prosessina järjestelmä luovutetaan asiakkaalle myynnin tai asennusosaston 

toimesta. Tilaus-Toimitus tekee loppulaskun. Mahdollista on myös järjestää loppupalaveri ja 

tilastoida projekti.  

Kuva päivitetystä prosessikaaviosta on esitettynä kuviossa 4.  
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Kuvio 4. Prosessin vuokaavio päivitettynä 
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7 OHJELMISTOKARTOITUS 

Projektinhallintaohjelmiston vaatimukset on esitettynä luvussa 6.2. Näiden vaatimusten 

pohjalta, sekä SKF:ltä jo valmiina löytyvistä ohjelmista valikoituivat suurempaan tarkisteluun 

MS Planner ja MS Project.  

Plannerista on jo saatu käyttäjäkokemuksia, mutta se ei lyönyt läpi, kun sitä yritettiin tuoda vain 

kaikkien muiden asioiden rinnalle, eikä se poistanut mitään. Vaikutuksena oli vain yksi lisätyö 

eivätkä hyödyt olleet riittäviä. Sitä lähdetään kuitenkin kehittämään ja soveltamaan uusien 

ideaalitilanteen mukaisten asioiden rinnalle ja katsotaan, onko siitä hyväksi apuvälineeksi 

pidemmälle mietittynä. 

MS Project ei ole ollut käytössä, joten lähdimme kokeilemaan käytännössä, miten se voisi 

sopia osaksi toimivaa projektinhallintaa.   

MS Teams on jo kaikilla valmiiksi käytössä ja edellä mainittuja ohjelmia lähdetään 

kartoittamaan integroituna osaksi Teamsia. Tämän avulla saavutetaan yksi vaatimuksista eli 

kaikki asiat samassa paikassa.  

7.1 MS Planner 

Ohjelmistosta yritettiin saada tarpeita paremmin palveleva integroimalla sitä enemmän Teams-

alustalta toimivaksi. Teamsiin integroituna sinne keskittyy enemmän projektiin liittyvää tietoa ja 

useampaan paikkaan tietojen täyttäminen vähenee. Plannerin käyttöliittymässä ja 

ominaisuuksissa ei ole mahdollisuuksia muokkaukseen, joten käyttöliittymä ja sen aiheuttamat 

ongelmat eivät ole ratkaistavissa.  

Teams integroituna Plannerista ei ole saatavilla kaikkien projektin kokonaisnäkymää selkeästi 

esitettynä, joka oli yksi vaatimuksista projektinhallintaohjelmistolta. Yksittäisten projektien 

seuranta on selkeää ja Teamsin kautta myöskin näkymä on selkeämpi, kun on vain yksi projekti 

kerrallaan esillä. Alhaalla on kuvio 5 Teamsin tehtävät näkymästä. 
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Kuvio 5. Kuvakaappaus Teamsin tehtävät näkymästä 

Vaatimuksena ohjelmistolta oli saada tiedostot ja aikataulut, sekä mahdollisimman monet 

projektin tarpeista samaan paikkaan, joka Teamsin avulla saadaan onnistumaan myös 

Plannerin kanssa. Nykyinen kansiorakenne sopii huomattavan hyvin Teamsin alustalle 

synkronoituna, jolloin tiedostot pysyvät ajantasaisena myös Sharepoint kansiossa, jolloin 

niiden saatavuus on hyvä verrattuna verkkoasemalta löytyvään nykyiseen kansioon.  

Kansiorakennetta tarvitaan edelleen käsittelemään lukuisia tiedostoja, joita tarvitsee 

esimerkiksi suunnittelun pohjalle. Myöskin tarjousvaiheesta sekä myynnistä saattaa koostua 

suurikin määrä dokumentaatiota. Kuviossa 6 on esitetty kansiorakennetta Teamsissa. 
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Kuvio 6. Kuvakaappaus Teamsin tiedostot välilehdeltä 

Teamsin hyvänä puolena on myöskin projektikohtainen keskustelukanava. Kanavalle voi 

laittaa yleistä asiaa, tai siinä voi kohdentaa kysymyksen yksittäiselle henkilölle, mutta myös 

muut näkevät keskustelun. Kuviossa 7 esitettynä kanavan keskustelunäkymä. 

 

Kuvio 7. Kuvakaappaus projektin keskustelukanavasta 



26 

Projektin Teams kanavaan voi lisätä myös Whiteboard-työkalun, jonka avulla esimerkiksi 

asentaja voi tehdä nopeita As-build kuvia reaaliajassa suoraan työmaalta, jolloin suunnittelija 

voi tehdä heti loppudokumentaation. Alla esitetty kuvio 8 on tehty puhelimen Teams 

applikaatiolla, eli samoilla työkaluilla, jotka asentajallakin on käytössä.  

 

Kuvio 8. Kuvakaappaus Teamsin Whiteboardista 

7.2 MS Project 

MS Projectin kohdalla päästään ohjelmistokartoitusta tekemään puhtaalta pöydältä ilman 

ennakkokäsityksiä ja tiedettyjä heikkouksia. Tämäkin ohjelmisto kartoitetaan toimimaan Teams 

alustalla, koska vaatimuksena oli yhtenäinen työkalu. Teamsiin saadaan täysin samat tiedosto 

ja keskustelunäkymät kuin Plannerin kanssa, joten eroavaisuudet tulevat esiin vain 

varsinaisessa projektinhallinnassa.  
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Projectin käytössä ilmaantui ensimmäisenä ohjelmiston raskaus melko samanlaisella kaavalla 

ja suurella toistuvuudella oleviin projekteihin. Näin ollen se jäi heti pois kilpailusta ja resurssit 

suunnattiin Plannerin kehitykseen. 

MS Projectia ei lopullisesti hylätty vaan se jäi taka-alalle odottamaan Plannerin toimintaa 

käytännössä ja se voidaan ottaa uudelleen kehityksen kohteeksi, mikäli Planner osoittautuu 

edelleen toimimattomaksi työkaluksi.  
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8 POHDINTA 

Tämä työ on suunnattu SKF Muuramen projektihallinnan kehittämiseen. Opinnäytetyön 

tavoitteena oli saada SKF Muuramen yksikölle toimiva projektinhallintaohjelmisto ja kartoittaa 

nykyisten toimintatapojen toimivuus, sekä luoda ideaalitilanne projektinhallintaan. 

Toimintatapojen yhtenäistämisellä ja päivityksillä saadaan myös esiin tulleita asioita kehitettyä 

paremmaksi. Välittömästi käyttöön otettavat päivitykset ovat toimintatapojen yhtenäistäminen 

ja projektiohjelmiston lisäys. MS Teams alustana ja MS Planner siihen integroituna valikoitui 

käytännön kokeiluun. Sen avulla saatiin iso osa haastattelussa esiin tulleista asioista käyttöön. 

Tiedonkulkua on parannettu jokaiselle projektille perustettavalla kanavalla, jossa voi 

projektikohtaisesti keskustella projektista ja muutoksista. Kulujen- ja työajanseurantaan ei 

pystytty Plannerin avulla tuomaan kehitystä. Tietokantana täytyy käyttää myös 

tulevaisuudessa kansiorakennetta. SKF sai myös tietoa omasta tilaus-toimitusprosessistaan ja 

tämän työn avulla tulleisiin epäkohtiin voi perehtyä myös tulevaisuudessa.  
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LIITTEET 

Liite 1. Haastattelukysymykset



1 (1) 

Liite 1. Haastattelukysymykset  

1. Mitä ohjelmistoa käytät projektinhallinnassa?  

2. Jos käytät, onko ohjelmisto sellainen joka helpottaa työtäsi projektinhallinan osalta? 

Mainitse sen paras ja huonoin ominaisuus. 

3. Onko projektin aikana aina tieto siitä missä kohdin ollaan menossa/mitä on 

tekemättä/tai onko joku tekemässä jo jotain toimenpidettä? 

4. Mitä asioita pidät hyvänä tai huonona nykyisessä toimintamallissa? 

5. Joudutko usein pyytämään muilta tiimeiltä tietoa liittyen projektin etenemiseen, 

suunnitelmaan tai toteuttamiseen? Meneekö siihen paljon aikaa? Mitä tietoa? 

Miksi?  

6. Miten tieto liikkuu eri sidosryhmien välillä?  

7. Mitkä asiat ärsyttävät/hankaloittavat sujuvaa työntekoa,  

− Päivittäin:  

− Viikoittain:  

− Kuukausittain:  

8. Onko tiimissänne tietoa ”päässä” vai onko kaikki oleellinen tieto, jossain kirjattuna 

koko tiimin saatavilla? Mitä tietoa?  

9. Mitä ominaisuuksia toivoisit tulevalta projektinhallinta ohjelmistolta? Mikä olisi 

tärkeintä mihin se pystyisi? Ominaisuuksia? Välttämättömiä asioita mihin sen 

täytyisi pystyä? Teetkö jotain rutiininomaista turhalta tuntuvaa työtä, jonka 

ohjelmisto voisi hoitaa?  

10. Tarvitsetko millaista tietoa eri vaiheiden etenemisestä? 

11. Jos pääsisit aloittamaa projektinhallinnan osalta puhtaalta pöydältä, mitä tekisit 

ensimmäisenä? Mikä olisi sen tärkein ominaisuus?  

12. Käytätkö päivän aikana paljon aikaa ”tuottamattomaan työhön” eli esimerkkinä 

selvittelet asioita, jotka eivät palvele työtulostasi? Miksi joudut tekemään niin? 

13. Oletko käyttänyt erilaisia projektinhallinta ohjelmistoja SKF:llä tai muissa 

yrityksissä? Jos olet niin mitä? Oliko se hyvä? Mitä ohjelmia suosittelisit?  

14. Oletko valmis muuttamaan tottumuksia ja opettelemaan täysin uuden tavan toimia?   
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